
          ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

                       

 
 

 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO N° 

2.751/2022 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 048/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0110856/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI/MS 

CNPJ: 03.568.433/0001-36 

Contratante 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

CNPJ: 13.823.697/0001-42 

Contratante 

DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA, 

CNPJ03.924.435/0001-10 

Contratada 

Objeto: Rescisão do contrato nº 2.751/2022, cujo objeto fora a 

Aquisição de Medicamentos para cumprimento de ordens 

judiciais, custeados com recurso da conta 7678-3 ec-29, com 

entrega parcelada, em atendimento a solicitação da Secretaria 

Municipal de Saúde, conforme especificações descritas no termo 

de referência - anexo I do edital., anulando o valor de R$ 

19.544,01 ( dezenove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais, 

um centavos ) . 

Dotação Orçamentária:  

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.32.02 – MEDICAMENTO PARA USO DOMICILIAR 

10.301.0011.2112.0000 – ASSIST. FARM – COMPONENTE 

BASICO DE ASSIST. FARMACEUTICA 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

Local e Data: Amambai/MS, 22 de Setembro de 2023. 

Assinam:  

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária 

Municipal de Saúde 

CPF nº 011.532.951-05 

Mauricio Ortiz – Representante  

CPF nº 554.094.071-72 


